



**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
VỤ QUẢN LÝ QUỸ**

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“Công ty”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

Chỉ tiêu	Quý 3 năm 2019 (VND)	Quý 3 năm 2018 (VND)	Chênh lệch (VND)	Tỷ lệ biến động
Doanh thu	172,032,002	35,412,409	136,619,593	385.80%
Giá vốn	858,315,946	247,906,197	610,409,749	246.23%
Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh	(686,283,944)	(212,493,788)	(473,790,156)	222.97%
Doanh thu tài chính	877,916,741	277,775,965	600,140,776	216.05%
Chi phí tài chính	164,091,449	999,720	163,091,729	16,313.74%
Chi phí QLKD	600,955,951	246,158,359	354,797,592	144.13%
Thu nhập khác		1,160,500	(1,160,500)	(100.00%)
Chi phí khác	29,808,012		29,808,012	100.00%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	(603,222,615)	(180,715,402)	(422,507,213)	233.80%



Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế của quý 3 năm 2019 tăng so với quý 3 năm 2018 là do:

- Trong quý 3 năm 2019 doanh thu tăng 136,619,593 VND tương ứng với 385.80% so với quý 3 năm trước do tăng doanh thu từ phí thưởng.
- Trong quý 3 năm 2019 giá vốn tăng 610,409,749 VND tương ứng với 246.23% so với quý 3 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ tăng lên.

- Trong quý 3 năm 2019 doanh thu tài chính tăng 600,140,776 VND tương ứng với 216.05% so với quý 3 năm trước do phát sinh cổ tức, lợi nhuận được chia.
- Trong quý 3 năm 2019 chi phí tài chính tăng 163,091,729 VND tương ứng với 16,313.74% so với quý 3 năm trước chủ yếu do phát sinh lỗ từ đầu tư tài chính.
- Trong quý 3 năm 2019 chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 354,797,592 tương ứng với 144.13% so với quý 3 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý tăng lên.
- Trong quý 3 năm 2019 thu nhập khác giảm 1,160,500 VND tương ứng với 100% so với quý 3 năm trước chủ yếu do năm ngoái phát sinh thu nhập từ phí rút vốn trước hạn của khách hàng.
- Trong quý 3 năm 2019 chi phí khác tăng 29,808,012 VND tương ứng với 100% so với quý 3 năm trước chủ yếu do phát sinh tiền phạt chậm nộp thuế TNCN.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 3 năm 2019 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 3 năm 2019.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.

CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN



TỔNG GIÁM ĐỐC

CAO HOÀI THANH

